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De pågældende spillere vil måske gerne 
opretholde deres plads på landsholdet og 
bliver så nødt til at give køb på andre punk- 
ter. Jeg går ud fra, at kulturministeren ken- 
der de aftaler, der er blevet indgået -  det er 
dog hendes ressort -  så jeg vil nøjes med at 
konstatere, at kulturministeren ikke er enig i, 
ja, måske slet ikke engang forstår den fri- 
hedstanke, at de frie mennesker er de bedste 
boldspillere. Det er ærgerligt, men politisk 
måske ikke så overraskende. Man må nok 
konstatere, at kulturministeren interesserer 
sig lige så lidt for sport, som hun interesserer 
sig for kultur. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg vil bare bruge lejligheden til at tage 
afstand fra hr. Birkholms konklusioner. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 187 

5) Til undervisningsministeren af: 

Jytte Andersen (S): 
Betyder ministerens tilbagetrækning af 

forslaget om privatisering af rengøringen på 
Københavns universitet, at ministeren også 
trækker sine forslag om lignende privatise- 
ringer på andre højere læreanstalter tilbage?« 

Skriftlig begrundelse 

I dagbladet Aktuelt den 17. november 
1983 kunne man læse om Københavns uni- 
versitets udelte glæde over, at ministeren 
trækker sit forslag om privatisering af ren- 
gøringen på universitetet tilbage. Det fremgår 
af artiklen, at ministerens privatiseringstan- 
ker har voldt universitetet mange bryderier, 
og at det i nogen grad har hindret universite- 
tet i at udføre sin primære opgave -  nemlig 
at forske og undervise. Hvis noget lignende 
gør sig gældende på de andre læreanstalter, 
der har måttet fungere som forsøgsområde 
for ministerens privatiseringskrav, kunne mi- 
nisteren sikkert gøre både dem og effektivite- 
ten i undervisningssystemet en stor tjeneste 
ved at meddele klart, om felttoget er helt af- 
blæst eller det kun er et flankeangreb, som er 
aflyst. 

Jytte Andersen (S): 

Baggrunden for mit spørgsmål er, at et af 
de mere besynderlige forslag, som vores nu- 
værende undervisningsminister har været 
fadder til, har fundet en i hvert fald for en 
dels vedkommende lykkelig løsning. 

Forslaget gik ud på, at der på de højere 
læreanstalter ikke har været tale om bespa- 
relsesforslag, men alene forslag, som skulle 
privatisere rengøringen på de højere lærean- 
stalter. Det er fremgået af pressen, at mini- 
steren har trukket sit forslag tilbage om at 
overføre lønkontoen til fremmede tjenestey- 
delser for så vidt angår Københavns univer- 
sitet, og det har selvfølgelig skabt glæde på 
universitetet -  og ikke uden grund. 

Mit spørgsmål er så i al fredsommelighed, 
om ministeren også er blevet klogere med 
hensyn til de andre højere læreanstalter, for 
der er jo sket fuldstændig det samme dér 
med et forsøg på en overflytning fra lønkon- 
toen til fremmede tjenesteydelser. Hvis mini- 
steren har set i øjnene, at han ville få et fler- 
tal imod sig ved finanslovafstemningen ved- 
rørende Københavns universitet, kan han 
sandsynligvis også se det i forbindelse med 
de andre højere læreanstalter. 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg er lykkelig for spørgsmålet, for hvor er 

der dog sagt og skrevet meget vrøvl om den- 
ne sag. Den har intet med ideologi eller med 
regeringens eventuelle privatiseringsønsker at 
gøre. Den har alene noget at gøre med perso- 
nalerammerne, som det er enhver ministers 
pligt at søge at overholde, og da det drejer 
sig om institutioner, der er til for at fremme 
undervisning og forskning her i landet, har 
ministeriet, synes jeg, meget fornuftigt sagt, 
at disse personalerammer kunne man over- 
holde på en lempeligere måde ved, at en lille 
del af rengøringspersonalet blev overført til 
private rengøringsselskaber. Jeg indrømmer, 
at det kan se ud, som om man derved ikke 
opnår noget, som gavner undervisningen og 
forskningen, men personalerammer er nu 
engang personalerammer, og hvis man siger, 
at personalerammer skal man ikke have, er 
man mere rabiat, end regeringen ønsker at 
være, f.eks. i forbindelse med vores moderni- 
seringsprogram, hvor vi faktisk anerkender, 
at vi fortsat skal have personalerammer. 

Nu sker der så det, at der sandsynligvis i 
forbindelse med finanslovafstemningerne 


